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                                      GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

          11.01             RECURSOS FISCALES                        

          2.1.1.1           MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00        705,038.85         43,497.89        745,540.96

                            OFICINA                                  

          2.1.2.1           MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00              0.00        112,482.58        148,390.00        156,092.58

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4.1           MATERIALES,                                           0.00              0.00         73,111.87        145,276.20         47,835.67

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5.1           MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00        216,467.90              0.00        216,467.90

          2.1.6.1           MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00        119,929.05          6,460.68        221,468.37

          2.1.7.1           MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA                      0.00              0.00          6,774.97              0.00          6,774.97

          2.1.8.1           REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y                 0.00              0.00         38,025.00              0.00         38,025.00

                            PERSONAS                                 

          2.1.8.3           ADQUISICIÓN DE FORMAS VALORADAS                       0.00              0.00        196,735.00              0.00        196,735.00

          2.2.1.1           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LOS                       0.00              0.00        550,599.08              0.00        562,599.08

                            EFECTIVOS QUE PARTICIPEN EN PROGRAMAS    

                            DE SEGURIDAD PÚBLICA                     

          2.2.1.2           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LOS                       0.00              0.00         40,680.85              0.00         40,680.85

                            EFECTIVOS QUE REALICEN LABORES EN CAMPO  

                            O DE SUPERVISIÓN                         

          2.2.1.3           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL               0.00              0.00        229,143.03        312,794.09        180,348.94

                            EN LAS INSTALACIONES DE LAS              

                            DEPENDENCIAS Y ENTIDADES                 

          2.2.3.1           UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00         30,286.26              0.00         30,286.26

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.3.1.1           PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y               0.00              0.00            479.00              0.00            479.00

                            FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 

          2.3.4.1           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS,                  0.00              0.00        382,837.84              0.00        382,837.84

                            CARBÓN Y SUS DERIVADOS ADQUIRIDOS COMO   

                            MATERIA PRIMA                            

          2.3.5.1           PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE                0.00              0.00          5,202.18              0.00          5,202.18

                            LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA      

                            PRIMA                                    

          2.4.1.1           PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS                      0.00              0.00          3,142.00              0.00          3,142.00

          2.4.2.1           CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO                       0.00              0.00          4,419.01         41,919.99          8,699.02
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          2.4.3.1           CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO                         0.00              0.00          2,250.01              0.00          2,250.01

          2.4.6.1           MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00            549.99         50,550.00         48,549.99

          2.4.7.1           ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN              0.00              0.00          9,210.90              0.00          9,210.90

          2.4.9.1           OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00        176,166.64          1,521.56        198,645.08

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.3.1           MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00          4,925.95         21,817.00          7,108.95

          2.5.4.1           MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS                  0.00              0.00          3,484.60              0.00          3,484.60

                            MÉDICOS                                  

          2.5.6.1           FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y                 0.00              0.00          3,906.49              0.00          3,906.49

                            DERIVADOS                                

          2.5.9.1           OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                              0.00              0.00          2,080.00              0.00          2,080.00

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00        818,614.87      5,401,157.91      1,417,456.96

                            PARA VEHÍCULOS DESTINADOS A SERV. PUB.   

                            Y LA OPER. DE PROG. PUB.                 

          2.6.1.4           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00            769.50              0.00            769.50

                            PARA MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN   

          2.7.1.1           VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00          4,621.06              0.00          4,621.06

          2.7.2.1           PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                     0.00              0.00          2,349.00              0.00          2,349.00

                            PERSONAL                                 

          2.7.3.1           ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                  0.00              0.00          1,060.00              0.00          1,060.00

          2.7.5.1           BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES,                   0.00              0.00          1,809.60              0.00          1,809.60

                            EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR                

          2.8.2.1           MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA                       0.00              0.00            803.60         60,000.00            803.60

          2.9.1.1           HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00              0.00          3,037.23          7,804.34         67,232.89

          2.9.2.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00            563.00              0.00            563.00

                            EDIFICIOS                                

          2.9.4.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00          3,275.00              0.00          3,275.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00          3,622.49          8,570.00         43,052.49

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          2.9.8.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00          2,400.00              0.00

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          3.1.4.1           TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00              0.00          4,250.02              0.00          4,250.02

          3.1.5.1           TELEFONÍA CELULAR                                     0.00              0.00            200.00          4,100.00            900.00

          3.1.7.1           SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET                       0.00              0.00          3,563.00         30,000.00          3,563.00

          3.2.2.1           ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS                            0.00              0.00              0.00        293,535.00         66,465.00

          3.2.6.1           ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                    0.00              0.00              0.00         10,000.00              0.00

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.2.9.1           OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00              0.00          9,267.20              0.00         57,267.20

          3.3.1.1           SERVICIOS RELACIONADOS CON                            0.00              0.00              0.00         85,747.00         10,253.00
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                            PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES          

          3.3.4.1           CAPACITACIÓN INSTITUCIONAL                            0.00              0.00          1,950.75         34,200.00         25,950.75

          3.3.6.2           SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO                     0.00              0.00            719.94              0.00            719.94

          3.3.6.3           SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS Y                 0.00              0.00            175.59              0.00            175.59

                            PAPELERÍA OFICIAL                        

          3.3.6.4           SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE MATERIAL                    0.00              0.00          1,044.00         24,000.00          1,044.00

                            INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y   

                            ADMINISTRACIÓN                           

          3.3.9.1           SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y                0.00              0.00          1,650.00              0.00          1,650.00

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00              0.00          2,550.64          9,449.36

          3.4.9.1           SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y                    0.00              0.00          1,653.00              0.00          1,653.00

                            COMERCIALES INTEGRALES                   

          3.5.3.1           INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00          1,836.68              0.00          1,836.68

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.7.1           INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO               0.00              0.00            200.00              0.00            200.00

                            DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS            

          3.5.9.1           SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN                  0.00              0.00              0.00          6,000.00         84,000.00

          3.6.1.1           DIFUSIÓN POR RADIO,                                   0.00              0.00          2,876.45              0.00        182,876.45

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 

                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.8.1.1           GASTOS DE CEREMONIAL                                  0.00              0.00            797.39              0.00            797.39

          3.8.2.1           GASTOS DE ORDEN SOCIAL                                0.00              0.00          9,070.37         23,653.68        146,816.69

          3.8.2.2           GASTOS DE ORDEN CULTURAL                              0.00              0.00          1,350.00         53,804.81        487,545.19

          3.9.2.1           OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS                            0.00              0.00            820.00              0.00         12,820.00

          4.4.1.3           AYUDAS EN MATERIA DE SALUD                            0.00              0.00          1,500.00              0.00          1,500.00

          4.4.1.6           AYUDAS EN MATERIA DE ALIMENTACIÓN                     0.00              0.00         24,000.00              0.00         24,000.00

          4.4.1.7           AYUDAS EN MATERIA DE FORMACIÓN                        0.00              0.00              0.00        180,000.00              0.00

                            EDUCATIVA Y CULTURAL                     

          4.4.1.9           OTRAS AYUDAS                                          0.00              0.00      4,254,481.33      1,068,117.84      5,455,599.49

          4.4.3.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE                    0.00              0.00         12,462.50         24,000.00         24,462.50

                            ENSEÑANZA                                

          5.1.1.1           MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                       0.00              0.00         29,926.42         84,668.00         65,258.42

          5.1.2.1           MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA              0.00              0.00         69,652.60              0.00         69,652.60

          5.1.5.1           EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA               0.00              0.00         84,616.07         91,919.08        112,696.99

                            INFORMACIÓN                              

          5.1.9.1           OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE                        0.00              0.00         13,977.00              0.00         13,977.00

                            ADMINISTRACIÓN                           

          5.6.4.1           SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,                       0.00              0.00          1,600.00              0.00          1,600.00

                             CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRI 
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                            AL Y COMERCIAL                           

          5.6.5.1           EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y                             0.00              0.00          4,466.00         36,000.00          4,466.00

                            TELECOMUNICACIÓN                         

          5.6.6.1           EQUIPO DE GENERACIÓN ELÉCTRICA,                       0.00              0.00            395.00              0.00            395.00

                            APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS         

          5.6.7.1           HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA                   0.00              0.00          7,500.00              0.00          7,500.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.01              0.00              0.00      8,304,455.71      8,304,455.71     11,542,786.00

          15.01             PARTICIPACIONES                          

          1.1.3.1           SUELDO BASE AL PERSONAL DE BASE                       0.00              0.00     42,307,310.01     36,014,849.80     50,765,660.21

          1.3.2.1           PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL                      0.00              0.00        407,941.00        778,101.71         37,780.29

          1.3.2.2           AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO               0.00              0.00      2,934,722.44      1,933,200.00      2,934,722.44

          1.3.4.9           OTRAS COMPENSACIONES                                  0.00              0.00         15,014.00        173,000.00         15,014.00

          1.5.2.1           INDEMNIZACIONES POR SEPARACIÓN                        0.00              0.00        569,386.59              0.00        569,386.59

          2.1.1.1           MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00      1,035,823.25        942,837.97        956,985.28

                            OFICINA                                  

          2.1.2.1           MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00              0.00        175,664.71        224,877.27        195,287.44

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4.1           MATERIALES,                                           0.00              0.00         14,144.40        585,252.22         28,892.18

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5.1           MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00         99,096.14         64,695.00        100,401.14

          2.1.6.1           MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00        137,918.63        710,669.58        147,249.05

          2.1.7.1           MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA                      0.00              0.00          7,636.26              0.00          7,636.26

          2.1.8.1           REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y                 0.00              0.00              0.00        240,000.00              0.00

                            PERSONAS                                 

          2.1.8.3           ADQUISICIÓN DE FORMAS VALORADAS                       0.00              0.00        148,350.00              0.00        148,350.00

          2.2.1.1           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LOS                       0.00              0.00            680.00        240,000.00            680.00

                            EFECTIVOS QUE PARTICIPEN EN PROGRAMAS    

                            DE SEGURIDAD PÚBLICA                     

          2.2.1.3           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL               0.00              0.00        764,833.97        393,381.37        741,452.60

                            EN LAS INSTALACIONES DE LAS              

                            DEPENDENCIAS Y ENTIDADES                 

          2.2.3.1           UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00         38,083.73              0.00         38,083.73

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.3.4.1           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS,                  0.00              0.00          5,824.03              0.00          5,824.03

                            CARBÓN Y SUS DERIVADOS ADQUIRIDOS COMO   

Página 4 de 11<27 ENE 2026 15:24:03>



MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

 

MODIFICACIONES DEL GASTO - LDF (ART. 8)

 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(PESOS)

                                   Concepto                                                                Ampliaciones      (Reducciones                     

                                                                       Ampliaciones      (Reducciones)      Compensadas      Compensadas)    Modificaciones   

          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

                            MATERIA PRIMA                            

          2.3.5.1           PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE                0.00              0.00            930.00              0.00            930.00

                            LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA      

                            PRIMA                                    

          2.4.1.1           PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS                      0.00              0.00         47,342.91              0.00         47,342.91

          2.4.2.1           CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO                       0.00              0.00         25,122.01        120,000.00         25,122.01

          2.4.3.1           CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO                         0.00              0.00            975.00              0.00            975.00

          2.4.4.1           MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA                          0.00              0.00         21,246.00              0.00         21,246.00

          2.4.5.1           VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO                          0.00              0.00          1,726.07              0.00          1,726.07

          2.4.6.1           MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00        432,672.79        266,764.99        434,557.80

          2.4.7.1           ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN              0.00              0.00         50,217.70        120,000.00         50,217.70

          2.4.9.1           OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00         82,026.61        535,739.00         86,287.61

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.1.1           PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS                            0.00              0.00          1,002.24              0.00          1,002.24

          2.5.2.1           FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS                     0.00              0.00            440.00              0.00            440.00

                            AGROQUÍMICOS                             

          2.5.3.1           MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00         43,600.67              0.00         43,600.67

          2.5.6.1           FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y                 0.00              0.00          2,564.47              0.00          2,564.47

                            DERIVADOS                                

          2.5.9.1           OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                              0.00              0.00          8,222.08        300,000.00          8,222.08

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00      1,145,747.97         47,737.27      1,098,010.70

                            PARA VEHÍCULOS DESTINADOS A SERV. PUB.   

                            Y LA OPER. DE PROG. PUB.                 

          2.6.1.2           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00          1,705.55              0.00          1,705.55

                            PARA VEHÍCULOS DESTINADOS A SERVICIOS    

                            ADMINISTRATIVOS                          

          2.6.1.3           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00        147,847.38      9,725,273.89        154,573.49

                            PARA VEHÍCULOS ASIGNADOS A LAS Y LOS     

                            SERVIDORES PÚBLICOS                      

          2.7.1.1           VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00         21,997.05        125,000.00         21,997.05

          2.7.2.1           PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                     0.00              0.00         12,214.85              0.00         12,214.85

                            PERSONAL                                 

          2.7.3.1           ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                  0.00              0.00            640.01              0.00            640.01

          2.7.4.1           PRODUCTOS TEXTILES                                    0.00              0.00            599.96              0.00            599.96

          2.8.2.1           MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA                       0.00              0.00          4,548.36              0.00          4,548.36

          2.8.3.1           PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD                  0.00              0.00          4,109.99        250,000.00          4,109.99

                            PÚBLICA Y NACIONAL                       

          2.9.1.1           HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00              0.00        114,428.35        370,343.98        116,084.37

          2.9.2.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00          2,871.80              0.00          2,871.80

                            EDIFICIOS                                

          2.9.3.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBI              0.00              0.00          7,711.96              0.00          7,711.96
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                            LIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,       

                             EDUCACIONAL Y RECREATIVO                

          2.9.4.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00         21,424.96              0.00         21,424.96

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00         93,693.58        720,000.00         93,693.58

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          2.9.8.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00         11,697.44              0.00         11,697.44

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          3.1.1.1           SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA                         0.00              0.00        752,336.91        605,816.74        776,520.17

          3.1.1.2           SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO                         0.00              0.00        145,348.08              0.00        145,348.08

          3.1.2.1           GAS                                                   0.00              0.00         13,758.34              0.00         13,758.34

          3.1.4.1           TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00              0.00          6,630.53         82,595.52          8,035.01

          3.1.5.1           TELEFONÍA CELULAR                                     0.00              0.00              0.00          4,800.00              0.00

          3.1.7.1           SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET                       0.00              0.00         31,321.97        155,350.00         31,971.97

          3.2.1.1           ARRENDAMIENTO DE TERRENOS                             0.00              0.00              0.00        525,000.00              0.00

          3.2.2.1           ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS                            0.00              0.00         25,386.49        180,000.00         25,386.49

          3.2.5.1           ARRENDAMIENTO TERRESTRES,AÉREOS,                      0.00              0.00      2,368,815.26              0.00      2,368,815.26

                            MARÍTIMOS,LACUSTRES Y FLUVIALES PARA     

                            SERV. PUB. Y LA OPER. DE PROG.           

          3.2.5.2           ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES,                0.00              0.00              0.00      1,800,000.00              0.00

                            AÉREOS,MARÍTIMOS,LACUSTRES Y FLUVIALES   

                            PARA SERV. ADMIN.                        

          3.2.6.1           ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                    0.00              0.00            800.00         84,000.00            800.00

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.2.7.1           ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES                  0.00              0.00         81,200.00        180,000.00         81,200.00

          3.2.9.1           OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00              0.00      2,901,381.25              0.00      3,261,381.25

          3.3.1.1           SERVICIOS RELACIONADOS CON                            0.00              0.00         69,225.00              0.00         69,225.00

                            PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES          

          3.3.1.2           OTROS SERVICIOS PARA LA OPERACIÓN DE                  0.00              0.00      2,150,158.49              0.00      2,150,158.49

                            PROGRAMAS                                

          3.3.3.3           SERVICIOS RELACIONADOS CON                            0.00              0.00        185,600.00              0.00        185,600.00

                            CERTIFICACIÓN DE PROCESOS                

          3.3.4.1           CAPACITACIÓN INSTITUCIONAL                            0.00              0.00              0.00         24,000.00              0.00

          3.3.4.2           CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA                            0.00              0.00         52,200.00              0.00         52,200.00

          3.3.6.3           SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS Y                 0.00              0.00          4,531.61         59,462.08          9,869.53

                            PAPELERÍA OFICIAL                        

          3.3.6.4           SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE MATERIAL                    0.00              0.00          5,729.40              0.00          5,729.40

                            INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y   

                            ADMINISTRACIÓN                           

          3.3.8.1           SERVICIOS DE VIGILANCIA                               0.00              0.00          7,493.60              0.00          7,493.60
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          3.3.9.1           SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y                0.00              0.00        430,600.01              0.00        430,600.01

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00         37,608.54              0.00         37,608.54

          3.4.5.1           SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                       0.00              0.00         12,499.00              0.00         12,499.00

          3.4.7.1           FLETES Y MANIOBRAS                                    0.00              0.00          8,000.00              0.00          8,000.00

          3.4.9.1           SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y                    0.00              0.00          8,471.65              0.00          8,471.65

                            COMERCIALES INTEGRALES                   

          3.5.1.1           MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR DE                 0.00              0.00         23,896.00              0.00         23,896.00

                            INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE          

                            SERVICIOS ADMINISTRATIVOS                

          3.5.1.2           MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR DE                 0.00              0.00          1,747.77        881,795.56         19,952.21

                            INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE          

                            SERVICIOS PÚBLICOS                       

          3.5.3.1           INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00            580.00              0.00            580.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5.1           REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00              0.00        258,738.62          3,200.42        375,538.20

                            TRANSPORTE                               

          3.5.6.1           REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00              0.00              0.00        120,000.00              0.00

                            DEFENSA Y SEGURIDAD                      

          3.5.7.1           INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO               0.00              0.00          1,368.80              0.00          1,368.80

                            DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS            

          3.5.8.1           SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE                     0.00              0.00          5,104.00              0.00          5,104.00

                            DESECHOS                                 

          3.5.9.1           SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN                  0.00              0.00            353.81              0.00            353.81

          3.6.1.1           DIFUSIÓN POR RADIO,                                   0.00              0.00         40,600.00        240,000.00         40,600.00

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 

                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.6.5.1           SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL                0.00              0.00         53,940.00              0.00         53,940.00

                            SONIDO Y DEL VIDEO                       

          3.6.6.1           SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE                    0.00              0.00              0.00         60,000.00              0.00

                            CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE     

                            INTERNET                                 

          3.7.2.1           PASAJES TERRESTRES NACIONALES                         0.00              0.00         13,532.00        180,000.00         13,532.00

          3.7.5.1           VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00              0.00        163,992.72              0.00        163,992.72

          3.7.8.1           SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y                    0.00              0.00         87,075.49        191,363.61         87,711.88

                            VIÁTICOS NACIONALES EN EL DESEMPEÑO DE   

                            COMISIONES Y FUNCIONES                   

          3.8.2.1           GASTOS DE ORDEN SOCIAL                                0.00              0.00     14,491,282.65      1,573,060.00     13,878,222.65

          3.8.2.2           GASTOS DE ORDEN CULTURAL                              0.00              0.00        190,245.30      1,090,000.00        190,245.30

          3.9.2.1           OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS                            0.00              0.00         14,456.00              0.00         14,456.00
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          3.9.8.1           IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE                 0.00              0.00        670,947.00      3,895,026.00        975,921.00

                            DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL          

          4.4.1.3           AYUDAS EN MATERIA DE SALUD                            0.00              0.00            600.00         12,000.00            600.00

          4.4.1.5           AYUDAS EN MATERIA DE BIENESTAR                        0.00              0.00              0.00         60,000.00              0.00

          4.4.1.6           AYUDAS EN MATERIA DE ALIMENTACIÓN                     0.00              0.00          2,250.00        120,000.00          2,250.00

          4.4.1.7           AYUDAS EN MATERIA DE FORMACIÓN                        0.00              0.00          6,633.50         12,000.00          6,633.50

                            EDUCATIVA Y CULTURAL                     

          4.4.1.8           AYUDA EN MATERIA DE DESARROLLO                        0.00              0.00         24,436.03         84,000.00         24,436.03

                            TERRITORIAL Y URBANO                     

          4.4.1.9           OTRAS AYUDAS                                          0.00              0.00      4,671,744.78     12,499,119.04      5,985,162.74

          4.4.3.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE                    0.00              0.00         17,687.50         12,000.00         17,687.50

                            ENSEÑANZA                                

          5.1.1.1           MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                       0.00              0.00              0.00        660,000.00              0.00

          5.1.5.1           EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA               0.00              0.00        214,703.56      2,346,000.00        214,703.56

                            INFORMACIÓN                              

          5.3.1.1           EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO                        0.00              0.00         95,000.00              0.00         95,000.00

          5.4.1.1           VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE,                         0.00              0.00      1,275,450.16              0.00      1,275,450.16

                            DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y A LA   

                            OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS          

          5.4.9.1           OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE                           0.00              0.00        180,472.80              0.00        180,472.80

          5.6.4.1           SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,                       0.00              0.00          7,350.00              0.00          7,350.00

                             CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRI 

                            AL Y COMERCIAL                           

          5.6.5.1           EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y                             0.00              0.00        472,320.68              0.00        472,320.68

                            TELECOMUNICACIÓN                         

          5.6.7.1           HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA                   0.00              0.00         15,775.00              0.00         15,775.00

          5.9.1.1           SOFTWARE                                              0.00              0.00         81,200.00              0.00         81,200.00

          8.5.3.1           OTROS CONVENIOS                                       0.00              0.00        255,595.30        987,619.50        287,975.80

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.01              0.00              0.00     83,609,932.52     83,609,932.52     93,172,628.00

          17.01             OTROS RECURSOS                           

          1.1.3.1           SUELDO BASE AL PERSONAL DE BASE                 983,360.82              0.00        668,000.00        668,000.00      3,508,160.82

          1.3.2.2           AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO               0.00              0.00        115,500.00        115,500.00        138,600.00

          2.1.1.1           MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE          52,890.38         87,227.39        115,000.00        115,000.00        103,662.99

                            OFICINA                                  

          2.1.2.1           MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                3,645.04              0.00              0.00              0.00          3,645.04

                            REPRODUCCIÓN                             
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          2.1.4.1           MATERIALES,                                      16,634.80              0.00              0.00              0.00         16,634.80

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.6.1           MATERIAL DE LIMPIEZA                             36,048.42              0.00          2,951.34              0.00         38,999.76

          2.2.1.3           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL           5,917.57              0.00              0.00              0.00          5,917.57

                            EN LAS INSTALACIONES DE LAS              

                            DEPENDENCIAS Y ENTIDADES                 

          2.2.1.6           PROD. ALIMENTICIOS ASOCIADO A LA PREST.       2,716,500.25        337,907.99        900,000.00        900,000.00      3,458,592.26

                            DE SERV. PUB. DE SALUD, EDU., DE         

                            REINSERCIÓN SOCIAL Y OTRAS               

          2.2.3.1           UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                   33,289.20              0.00              0.00              0.00         33,289.20

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.4.4.1           MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA                      5,067.66              0.00              0.00              0.00          5,067.66

          2.4.5.1           VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO                      1,440.00              0.00              0.00              0.00          1,440.00

          2.4.6.1           MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                  7,995.36         21,628.60         40,000.00         40,000.00         34,366.76

          2.4.7.1           ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN          2,079.90              0.00              0.00              0.00          2,079.90

          2.4.8.1           MATERIALES COMPLEMENTARIOS                        1,411.19              0.00              0.00              0.00          1,411.19

          2.4.9.1           OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                   9,309.74              0.00              0.00              0.00          9,309.74

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.3.1           MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS             107,827.79        169,381.86        200,000.00        202,951.34        175,494.59

          2.5.4.1           MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS             40,324.02              0.00              0.00              0.00         40,324.02

                            MÉDICOS                                  

          2.5.6.1           FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y             6,487.57              0.00              0.00              0.00          6,487.57

                            DERIVADOS                                

          2.6.1.3           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS             24,378.53              0.00              0.00              0.00         24,378.53

                            PARA VEHÍCULOS ASIGNADOS A LAS Y LOS     

                            SERVIDORES PÚBLICOS                      

          2.7.1.1           VESTUARIO Y UNIFORMES                            75,942.56              0.00              0.00              0.00         75,942.56

          2.7.2.1           PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                 1,154.02              0.00              0.00              0.00          1,154.02

                            PERSONAL                                 

          2.7.3.1           ARTÍCULOS DEPORTIVOS                              2,202.00              0.00              0.00              0.00          2,202.00

          2.7.5.1           BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES,              68,231.20              0.00              0.00              0.00         68,231.20

                            EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR                

          2.9.1.1           HERRAMIENTAS MENORES                              5,878.87              0.00              0.00              0.00          5,878.87

          2.9.2.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE               4,170.01              0.00              0.00              0.00          4,170.01

                            EDIFICIOS                                

          2.9.4.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE              13,264.16              0.00              0.00              0.00         13,264.16

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          3.1.2.1           GAS                                              58,621.66              0.00              0.00              0.00         58,621.66

          3.2.9.1           OTROS ARRENDAMIENTOS                             12,172.00              0.00              0.00              0.00         12,172.00
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          3.3.4.2           CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA                            0.00              0.00         20,000.00         20,000.00         24,000.00

          3.3.6.2           SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO                    40.00              0.00              0.00              0.00             40.00

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                   564.92              0.00              0.00              0.00            564.92

          3.4.7.1           FLETES Y MANIOBRAS                                3,800.00              0.00              0.00              0.00          3,800.00

          3.5.1.2           MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR DE            26,545.80        227,625.81        541,660.00        541,660.00        448,919.99

                            INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE          

                            SERVICIOS PÚBLICOS                       

          3.5.3.1           INSTALACIÓN,                                     22,073.24              0.00              0.00              0.00         22,073.24

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.7.1           INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO             556.80              0.00              0.00              0.00            556.80

                            DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS            

          3.5.9.1           SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN             18,899.00              0.00              0.00              0.00         18,899.00

          3.7.2.1           PASAJES TERRESTRES NACIONALES                     6,841.00              0.00              0.00              0.00          6,841.00

          3.7.8.1           SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y               56,331.35              0.00              0.00              0.00         56,331.35

                            VIÁTICOS NACIONALES EN EL DESEMPEÑO DE   

                            COMISIONES Y FUNCIONES                   

          3.8.2.1           GASTOS DE ORDEN SOCIAL                           19,429.77              0.00              0.00              0.00         19,429.77

          3.8.2.2           GASTOS DE ORDEN CULTURAL                         10,471.60              0.00              0.00              0.00         10,471.60

          3.9.9.2           SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON                 29,877.69              0.00              0.00              0.00         29,877.69

                            TERCEROS                                 

          4.4.1.9           OTRAS AYUDAS                                    106,920.00              0.00              0.00              0.00        106,920.00

          5.1.1.1           MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                       0.00              0.00         48,000.00         48,000.00         48,000.00

          5.1.5.1           EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA         139,216.64         37,002.00        480,000.00        480,000.00        582,214.64

                            INFORMACIÓN                              

          5.2.3.1           CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO                  16,592.64              0.00              0.00              0.00         16,592.64

          5.3.2.1           INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO             28,913.48              0.00              0.00              0.00         28,913.48

          5.6.6.1           EQUIPO DE GENERACIÓN ELÉCTRICA,                     395.00              0.00              0.00              0.00            395.00

                            APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS         

          6.1.4.1           DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE          319,746.48              0.00        319,746.48        319,746.48        319,746.48

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 17.01      5,103,460.13        880,773.65      3,450,857.82      3,450,857.82      9,594,086.48

                                TOTAL GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO      5,103,460.13        880,773.65     95,365,246.05     95,365,246.05    114,309,500.48

                                         GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

          25.02             (ETIQ) FONDO DE APORTACIONES PARA LA     
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                            INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM   

                            DF)                                      

          6.1.1.1           EDIFICACIÓN HABITACIONAL                              0.00              0.00              0.00      2,465,723.06     13,838,760.94

          6.1.2.1           EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00     17,326,225.69     17,326,225.69     16,304,484.00

          6.1.3.1           CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                         0.00              0.00     14,933,725.78     28,329,096.49     19,213,597.29

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          6.1.4.1           DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE          158,346.30              0.00     67,799,969.81     56,674,800.05     60,196,920.06

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.1.7.1           INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN                       0.00              0.00      2,424,366.78              0.00      2,424,366.78

                            CONSTRUCCIONES                           

          6.1.9.1           TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y               0.00              0.00      2,311,557.23              0.00      2,311,557.23

                            OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS            

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.02        158,346.30              0.00    104,795,845.29    104,795,845.29    114,289,686.30

          25.03             (ETIQ) FONDO DE APORTACIONES PARA EL     

                            FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS        

                            (FORTAMUN DF)                            

          6.1.3.1           CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                         0.00              0.00      2,747,826.51              0.00      2,747,826.51

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          6.1.4.1           DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00     19,588,974.99     19,078,850.00     16,814,608.99

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.1.6.1           OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA                    0.00              0.00              0.00      3,257,951.50      5,043,036.50

                            CIVIL U OBRA PESADA                      

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.03              0.00              0.00     22,336,801.50     22,336,801.50     24,605,472.00

                                   TOTAL GASTO ETIQUETADO MODIFICADO        158,346.30              0.00    127,132,646.79    127,132,646.79    138,895,158.30

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================

                                              TOTAL GASTO MODIFICADO      5,261,806.43        880,773.65    222,497,892.84    222,497,892.84    253,204,658.78

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================

Página 11 de 11<27 ENE 2026 15:24:03>


